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Z PRAC RADY 
MIEJSKIEJ W REDZIE

URZĄD MIASTA W REDZIE
ul. Gdańska 33, 84-240 Reda

Biuro Obsługi Interesanta: 58 678-80-00

Sekretariat Burmistrza Miasta:
Tel/Fax 58 678-80-23/ 58 678-31-24

e-mail sekretariat@reda.pl

Elektroniczna skrzynka podawcza ePUAP 
– adres skrytki: /3890kwrvvn/skrytka

Urząd jest czynny w godzinach:
poniedziałek – 7:30-15:30

wtorek – 7:30-15.30
środa – 7:30-15:30

czwartek – 9:00-17:00
piątek – 7:30-15:15

Burmistrz Miasta przyjmuje interesantów 
W CZWARTKI W GODZ. 14:00-18:00
(po wcześniejszym telefonicznym 

lub osobistym umówieniu się na spotkanie)

Godziny Pracy Urzędu Stanu Cywilnego oraz Referatu 
Spraw Obywatelskich

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00

środa – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
czwartek – 9:00-17:00

piątek – 8:00-15:00

Godziny Pracy Referatu Urbanistyki i Architektury
poniedziałek – 8:00-13:00

wtorek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
środa – 10:00-13:00

czwartek – 13:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Godziny Pracy Referatu Inwestycji 
i Inżynierii Miejskiej

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00
środa – 8:00-15:00

czwartek – 9:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Szanowni Czytelnicy!
Informujemy, że Miejski Biuletyn Informacyjny jest bezpłatnym 
miesięcznikiem informacyjnym Rady Miejskiej w Redzie i Burmi-
strza Miasta Redy. Zgodnie z Zarządzeniem nr OR.9.2016 Burmi-
strza Miasta Redy, Urząd Miasta w  Redzie zastrzega sobie prawo 
wyboru i redakcji nadesłanych materiałów, w  tym ich skracania 
i zmiany tytułów. Materiały do kolejnego numeru są przyjmowane 
w wersji elektronicznej (zdjęcia w wysokiej rozdzielczości) na adres:  
promocja@reda.pl. Przesłanie zdjęć jest równoznaczne z wyraże-
niem zgody na ich publikację. Ostatecznym terminem przyjmowania 
materiałów jest 20 dzień każdego miesiąca. W Biuletynie nie publi-
kuje się ogłoszeń komercyjnych.

Urząd Miasta w Redzie

Podczas LXVI sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 28 
września 2023 roku podjęto następujące uchwały:

1.  Uchwała nr LXVI/631/2023 w sprawie rozpatrzenia skar-
gi na działalność Burmistrza Miasta Redy.

2.  Uchwała nr LXVI/632/2023 w sprawie przyjęcia szczegó-
łowego harmonogramu rzeczowo – finansowego wdra-
żania uchwały antysmogowej w Gminie Miasto Reda 
w zakresie pozostałych budynków i lokali mieszkalnych 
i niemieszkalnych, nie stanowiących zasobu gminnego.

3.  Uchwała nr LXVI/633/2023 w sprawie ustalenia wysoko-
ści ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Redzie.

4.  Uchwała nr LXVI/634/2023 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia planu ogólnego Gminy Miasto Reda.

5.  Uchwała nr LXVI/635/2023 o uchyleniu uchwały nr LXI-
II/605/2023 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 25 maja 2023 
r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej, 
stanowiącej własność Gminy Miasta Redy.

6.  Uchwała nr LXVI/636/2023 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej 
umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nie-
ruchomość, na okres do 3 lat.

7.  Uchwała nr LXVI/637/2023 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej 
umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nie-
ruchomość, na okres do 3 lat.

8.  Uchwała nr LXVI/638/2023 w sprawie regulaminu korzy-
stania z przystani kajakowych w Gminie Miasto Reda.

9.  Uchwała nr LXVI/639/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/557/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie Budżetu Miasta Redy na 2023 rok.

10.  Uchwała nr LXVI/640/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/556/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grud-
nia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta Redy.

11.  Uchwała nr LXVI/641/2023 o zmianie Uchwały nr 
LVII/553/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grud-
nia 2022 roku w sprawie udzielenia w 2023 roku pomo-
cy rzeczowej Powiatowi Wejherowskiemu na publiczne 
drogi powiatowe na terenie miasta Redy.
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PODZIĘKOWANIE 
ZA FREKWENCJĘ

 Drodzy Mieszkańcy Redy!

Z całego serca dziękuję Wam za aktywny udział w wy-
borach parlamentarnych 15 października. W Redzie 
głosowało 15 333 osób, co stanowi prawie 79 % ogółu 
uprawnionych. Wysoka frekwencja, która w czterech 
z dziewięciu komisji wyborczych nawet przekroczyła 
80%, jest pięknym świadectwem obywatelskiej po-
stawy. W tych wyborach parlamentarnych głosowało 
11% więcej Redzian, niż w poprzednich, w roku 2019.
Szczególnie dziękuję osobom zasiadającym w Obwo-
dowych Komisjach Wyborczych. To dzięki Waszej pra-
cy i zaangażowaniu możliwa była sprawna organiza-
cja całego procesu wyborów. 

To piękne, że tak licznie korzystamy z naszego prawa 
demokratycznego, świadczy to o dojrzałości i budo-
waniu prawdziwego społeczeństwa obywatelskiego. 
Najbardziej cieszy większy niż zwykle udział w głoso-
waniu młodego pokolenia oraz kobiet. 

Wszystkim Redzianom jeszcze raz serdecznie gratulu-
ję i dziękuję, że do wyborów poszliśmy tak licznie. 

Burmistrz Miasta Redy 
Krzysztof Krzemiński

Podczas LXVII sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 26 
października 2023 roku podjęto następujące uchwały:

1.   Uchwała nr LXVII/642/2023 w sprawie Rocznego Pro-
gramu Współpracy Gminy Miasto Reda z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 
rok.

2.  Uchwała nr LXVII/643/2023 w sprawie obowiązujących 
na terenie miasta Redy stawek podatku od nierucho-
mości od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek 
organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości 
prawnej

3.  Uchwała nr LXVII/644/2023 w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu południowo-wschodniej części jednostki „C”, 
na wschód od ulicy Morskiej w Redzie. 

4.  Uchwała nr LXVII/645/2023 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej 
umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nie-
ruchomość, na okres do 3 lat.

5.  Uchwała nr LXVII/646/2023 w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, nieruchomości 
oddanej w użytkowanie wieczyste, na rzecz jej użytkow-
nika wieczystego.

6.  Uchwała nr LXVII/647/2023 w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, niezabudowa-
nej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 
Gminy Miasta Redy.

7.  Uchwała nr LXVII/648/2023 o uchyleniu uchwały nr 
XXIX/320/2013 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 27 lutego 
2013 r. w sprawie podziału Gminy Miasto Reda na sektory.

8.  Uchwała nr LXVII/649/2023 o zmianie uchwały nr 
IV/46/2015 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 28 stycznia 
2015r. w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty.

9.  Uchwała nr LXVII/650/2023 w sprawie deklaracji o wysoko-
ści opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

10.  Uchwała nr LXVII/651/2023 w sprawie przystąpienia do 
przygotowania miejskiego planu adaptacji do zmian kli-
matu dla Miasta Redy. 

11.  Uchwała nr LXVII/652/2023 w sprawie upoważnienia 
Burmistrza Miasta Redy do złożenia wniosku o dofi-
nansowanie i przyjęcia do realizacji zadania pt. „Opra-
cowanie Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu 
dla Gminy Miasto Reda”.
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12.  Uchwała nr LXVII/653/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/557/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie Budżetu Miasta Redy na 2023 rok.

13.  Uchwała nr LXVII/654/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/556/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grud-
nia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta Redy.

14.  Uchwała nr LXVII/655/2023 w sprawie wyboru ławni-
ków na kadencję w latach 2024-2027.

Szczegółowy zapis całej sesji dostępny jest online w serwi-
sie eSesja, przekierowanie z www.bip.reda.pl 
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INAUGURACJA 
MŁODZIEŻOWEJ RADY 
MIEJSKIEJ IX KADENCJI

STYPENDIA BURMISTRZA 
MIASTA REDY

MIEJSKI DZIEŃ EDUKACJI 
NARODOWEJ19 października na Sali Obrad Urzędu Miasta w Redzie 

odbyło się inauguracyjne posiedzenie Młodzieżowej 
Rady Miejskiej IX kadencji. 

Zastępca Burmistrza Łukasz Kamiński i opiekun Młodzieżo-
wej Rady Miejskiej Radosław Farion powitali zaproszonych 
gości – Burmistrza Miasta Redy Krzysztofa Krzemińskie-
go, Przewodniczącego Rady Miejskiej Kazimierza Okroja, 
Sekretarz Miasta Hannę Janiak, członka zarządu Powiatu 
Wejherowskiego Ludwika Zegzułę oraz dyrektorów redz-
kich szkół i opiekunów samorządów uczniowskich.
Burmistrz Miasta wraz z opiekunem MRM wręczyli akty 
wyboru 22 radnym Młodzieżowej Rady. Radni to przed-
stawiciele wszystkich redzkich szkół podstawowych i PZS 
w Redzie wybrani na początku października w swoich 
placówkach lub jak to było w przypadku reprezentantów 
uczących się poza Redą wybranych w głosowaniu on-line. 
Młodzieżowi radni na swoim 2 posiedzeniu ustalili, że 30 
listopada wybiorą prezydium swojej rady.
Kolejne spotkanie poprzedzą wspólne warsztaty i szkole-
nie, które odbędą się 18 listopada. Cieszy nas bardzo zaan-
gażowanie społeczne i zapał młodzieżowych radnych. Na 
pewno aktywność rady kolejnej kadencji będzie zauważal-
na w naszym mieście.

5 października w auli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 1 w Redzie odbyło się wręczenie stypendiów Burmi-
strza Miasta Redy dla najlepszych uczniów i studen-
tów. 

Przyznawane od kilku lat stypendia trafiają w ręce ucz-
niów, którzy wykazali się szczególnymi osiągnięciami. 
W  tym roku wyróżnionych zostało 98 laureatów spośród 
163 zgłoszonych. Najlepsi uczniowie otrzymali stypendia 
artystyczne, sportowe oraz naukowe.
Przyznane nagrody i wyróżnienia wręczyli Zastępca Bur-
mistrza Miasta Redy Łukasz Kamiński, radni Karolina Bo-
chan, Andrzej Byczkowski, Leszek Hebel oraz kierownik 
Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Piotr Grzymkowski. 

Miejski Dzień Edukacji Narodowej świętowano w Re-
dzie w trakcie rozdania w Urzędzie Miasta nagród dla 
nauczycieli. 

15 redzkich pedagogów z rąk Burmistrza Krzysztofa Krze-
mińskiego oraz jego Zastępcy Łukasza Kamińskiego ode-
brało wyróżnienia za swoje osiągnięcia w pracy z młodym 
pokoleniem. Panowie podkreślali zasługi nauczycieli oraz 
ich codzienną, pełnioną z pasją służbę. Podczas uroczysto-
ści wyróżniono również wszystkich dyrektorów miejskich 
placówek oświatowych. 
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INWESTYCJE MIEJSKIE

Gmina Miasto Reda otrzymała dofinansowanie na za-
danie „BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY”
Zadanie ma na celu poprawę bezpieczeństwa uczestników 
ruchu, poprzez budowę i modernizację przejść dla pie-
szych oraz wprowadzanie elementów uspokojenia ruchu 
na odcinkach w pobliżu szkół.
W ramach projektu przewiduje się budowę wyniesionego 
i doświetlonego przejścia dla pieszych na ul. Łąkowej, któ-
re znajduje się naprzeciwko Fabryki Kultury, budowę pro-
gu zwalniającego, wyniesionego i doświetlonego przejścia 
dla pieszych na ul. Sportowej oraz wprowadzenie na całym 
tym obszarze znaków o zmiennej treści.

Plac zabaw na ulicy Trzcinowej
W Redzie powstanie nowy, integracyjny plac zabaw. Środki 
na jego budowę gmina pozyskała z prowadzonego przez 
PFRON programu „Dostępna przestrzeń publiczna”. Inwe-
stycja będzie zlokalizowana przy ul. Trzcinowej. 
Program „Dostępna Przestrzeń Publiczna” jest progra-
mem realizowanym przez Państwowy Fundusz Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych. Celem projektu jest przeciw-
działanie izolacji i segregacji społecznej dzieci i młodzieży 
ze szczególnymi potrzebami oraz umożliwienie integracji 
społecznej w przestrzeni publicznej. Nowy plac zabaw 
zostanie wyposażony w taki sposób, aby mogły z niego 
korzystać osoby z niepełnosprawnościami, na zasadzie 
równości z innymi osobami, w sposób odpowiadający ich 
potrzebom.
Urządzenia i zabawki będą zainstalowane na tzw. bez-
piecznej nawierzchni, zgodnie z obowiązującymi normami. 
Plac zostanie wyposażony w statek integracyjny ze śliz-
gawką, tor przeszkód, huśtawkę z siedziskiem dla osób nie-
pełnosprawnych, karuzelę integracyjną oraz ścieżkę sen-
soryczną. Dojście do placu zabaw oraz szerokość ciągów 
pieszych będą dostosowane dla osób z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności. W obrębie placu zaprojektowano pas 
zieleni oraz kwietną łąkę.
Reda jest miastem o wysokim dodatnim wskaźniku przy-
rostu naturalnego. Osiedlają się tu głównie młode rodziny, 
zasiedlając licznie powstające nowe osiedla w takiej sytua-
cji jednym z najpilniejszych wydatków staje się inwestycja 
w infrastrukturę czasu wolnego dla najmłodszych, z naci-
skiem na jej dostępność, a możliwość wspólnego funkcjo-
nowania dzieci o zróżnicowanej sprawności jest istotna. 
Dzięki wspólnej zabawie uczą się one współpracy w zróżni-
cowanym społeczeństwie i wzajemnej pomocy.
Całkowity koszt inwestycji to 708 385,60 zł z czego 
549 885,60 zł dofinansowania ze środków PFRON.

Przebudowywana droga stanowi najkrótszą trasę do szko-
ły dla uczniów i pracowników dwóch dużych redzkich pla-
cówek oświatowych: Powiatowego Zespołu Szkół oraz Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Redzie. Oprócz tego 
jest wykorzystywana przez osoby kierujące się do i  z Fa-
bryki Kultury, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Miej-
skiego Parku Rodzinnego i Przedszkola nr 2. Obecnie taki 
układ drogowy zagraża bezpieczeństwu pieszych.
Budowa i doświetlenie przejść dla pieszych w miejscach, 
gdzie mieszkańcy przechodzą przez ulicę najczęściej, 
wzmocni poczucie bezpieczeństwa niechronionych użyt-
kowników oraz minimalizację zagrożeń w ruchu drogo-
wym. Próg zwalniający uniemożliwi kierowcom szybką 
jazdę, a znaki o zmiennej treści będą informować o ko-
nieczności zwrócenia uwagi na pieszych i rowerzystów, 
a także o przekroczeniu dozwolonej prędkości.
Gmina Miasto Reda na zadanie pt. „ Bezpieczna droga do 
szkoły - budowa i przebudowa przejść dla pieszych na uli-
cach Sportowej i Łąkowej - drogach gminnych w Redzie w 
latach 2023 -2024 w celu poprawy infrastruktury drogowej 
i bezpieczeństwa” otrzymała dofinansowanie w wysokości 
168 tysięcy złotych.
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26 września w Miejskim Parku Rodzinnym w Redzie 
redzcy seniorzy żegnali lato. Organizatorami impre-
zy byli Urząd Miasta Redy oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Redzie Kazimierz Okrój. 

Przewodnicząca Polskiego Związku Emerytów i Rencistów 
oddział w Redzie pani Elżbieta Lesner oraz pani Jadwiga 
Pienczk serdecznie powitały wszystkich uczestników im-
prezy oraz gorąco podziękowały sponsorom za zorganizo-
wanie wydarzenia. Na wszystkich głodnych czekały kiełbas-
ki z grila, przekąski, słodkości i kawa. Do tańca przygrywał 
Dj Antek Kreft. Zabawa jak zwykle przebiegała w miłej i ser-
decznej atmosferze.

4 października odbyła się inauguracja 38 semestru 
redzkiego Uniwersytetu III Wieku. Zebranych powitała 
pani prezes Stowarzyszenia Miłośników Biblioteki Łu-
cja Wandtke, a krótko o nadchodzących wydarzeniach 
poinformowała wszystkich pani dyrektor Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej Katarzyna Zielińska.

Przywitała zaproszonych gości – zastępcę Burmistrza Łuka-
sza Kamińskiego (również jako wykładowcę)oraz radnych 
Karolinę Bochan oraz Ludwika Zegzułę. Dyrektor przed-
stawiła obecnych wykładowców i zaprosiła do odśpiewa-
nia hymnu UTW. Grupa Artystyczna UTW zaprezentowała 
montaż słowno-muzyczny celem uczczenia 100 urodzin 
naszej Noblistki Wisławy Szymborskiej. Na podsumowanie 
pani dyrektor pochwaliła się otrzymanym przez UTW wy-
różnieniem od Marszałka Województwa Pomorskiego oraz 
zaprosiła na poczęstunek.

POŻEGNANIE LATA

INAUGURACJA 
UNIWERSYTETU 
III WIEKU
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SREBRNA REDA
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DZIEŃ OTWARTY 
ZAKŁADÓW 
PRODUKCYJNYCH H+H
21 września na terenie zakładu produkcyjnego H+H 
w Redzie odbył się Dzień Otwarty. Mieszkańcy po raz 
pierwszy mieli okazję obejrzeć zakład w trakcie trwa-
nia produkcji.

Przed wyruszeniem na teren fabryki odwiedzającym 
przedstawiona została krótka prezentacja przedsiębior-
stwa i zarys historyczny zakładów w Redzie. 
Na początku XX wieku powstała fabryka Wilhelma Busse-
go. Mieszkańcy Redy w XX wieku nazywali ją „kloc-fabryką”. 
Wówczas rozpoczęła się produkcja białej cegły na bazie 
żwiru. Początkowo dla potrzeb produkcji rozkopywano po-
bliskie wzgórza morenowe. Po II wojnie światowej zakład 
został upaństwowiony pod nazwą Zakład Produkcji Ele-
mentów Budowlanych, a w latach 90-tych powstał „Prefa-
bet”. O wadze fabryki dla mieszkańców i lokalnego rynku 
pracy świadczył herb miejscowości stworzony w styczniu 
1967 roku na potrzebę nowonarodzonego miasta. W la-
tach 60-tych rozpoczęła się też produkcja betonu komór-
kowego. Zakład zaznaczył się mocno w rozwoju miasteczka 
lat 70-tych i 80-tych. Pracowników zakładu oraz materiały 
z jego produkcji wykorzystywano przy budowie redzkich 
szkół, przedszkoli, ośrodka zdrowia czy biblioteki. 

Dzisiaj zakład działa pod nazwą H+H. Produkcja wróci-
ła „pełną parą”, a dotychczasowa współpraca z miastem 
pozwala na dalsze przekształcenia m.in. poprzez naprawę 
sieci kanalizacyjnej oraz przebudowę układu drogowego 
u  zbiegu ulic Leśnej i Gniewowskiej wraz z nowym wjaz-
dem na teren zakładu. Mieliśmy okazję zobaczyć, co kryje 
się za kulisami zakładu, co okazało się bardzo ciekawym 
doświadczeniem.

W Dniu Otwartym wzięli udział Przewodniczący Rady Miej-
skiej Kazimierz Okrój, Zastępca Burmistrza Miasta Redy 
Łukasz Kamiński, radni oraz mieszkańcy Redy.

6 • REDA.pl • Miejski Biuletyn Informacyjny



18 października redzcy seniorzy uczestniczyli w wyda-
rzeniach związanych z projektem „Senior na drodze 
do… bezpieczeństwa”. 

W gościnnych progach MOSiR Reda cykl wykładów i po-
gadanek zorganizowała Krajowa Rada Bezpieczeństwa 
ruchu Drogowego wraz z Ministerstwem Infrastruktury, 
Policją oraz Żandarmerią Wojskową. Seniorzy mieli okazję 
zadawać pytania i odnosić się do konkretnych życiowych 
sytuacji na drodze, dotyczących zarówno kierujących jak 
i pieszych. Spotkaniu towarzyszył również serwis rowero-
wy, w którym dokonywaniu przeglądu swoich jednośladów 
oraz symulator jazdy samochodem. Akcję wsparły też wła-
dze miasta, a w spotkaniu z seniorami uczestniczyli Zastęp-
ca Burmistrza Miasta Redy Łukasz Kamiński oraz radny 
Rady Miejskiej Leszek Hebel.

20 października Reda została „opanowana” przez se-
niorów. W Europejski Dzień Seniora to właśnie ta grupa 
społeczna przejęła od władz oficjalnie klucze do miasta. 

Przed południem na terenie MOSiR odbyła się spartakia-
da z udziałem 6 drużyn mieszanych. Seniorzy rywalizowali 
ze sobą w bule, w darta oraz ringo. Zmagania zakończyły 
się dekoracją zwycięzców poszczególnych konkurencji. 
Następnie kolorowy korowód przeszedł ulicami miasta ru-
szając spod budującej się Miejskiej Biblioteki Publicznej do 
Fabryki Kultury, gdzie w trakcie uroczystego przekazania 
władzy nad miastem podsumowano rywalizację sportową 
i wręczono statuetki trzem najlepszym drużynom. Zwycięz-
cami okazali się członkowie drużyny „Lotna” w składzie Łu-
cja Wandtke, Alicja Langner, Aleksandra Świątecka i Antoni 
Wandtke.
Popołudniowe świętowanie na scenie Fabryki Kultury ot-
worzył występ Redzan. Następnie wręczono wyróżnienia 
zasłużonym seniorom: Janowi Kohnke, Stanisławowi Tor-
chalskiemu, Bożenie Hinc i Zygmuntowi Konkol. Seniorzy 
podziękowali pani Bożenie Natzke, dyrektorowi Fabryki Kul-
tury Tomaszowi Wiśniewskiemu oraz zastępcy Burmistrza 
Łukaszowi Kamińskiemu za wsparcie w swoich działaniach. 
W dalszej części można było podziwiać część artystyczną - 
Grupa Artystyczna UTW, kolejno dzieci z Przedszkola nr 1 
w Redzie oraz fantastyczne słuchaczki UTW z Lęborka. 

SENIOR NA 
DRODZE DO... 
BEZPIECZEŃSTWA

SENIORIADA 2023 
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fot. Michał Kaczmarek

SREBRNA REDA

Senioriada od lat cieszy się wielką popularnością, jest świet-
ną okazją do integracji seniorów. Chcemy też, by dzielili się 
z innymi swoimi talentami, doświadczeniem oraz mądroś-
cią. Seniorzy to wspaniała grupa ludzi, bogata w  wiedzę, 
z  ogromnym potencjałem społecznym. Uroczystości za-
kończyły się słodkim poczęstunkiem, a następnie wspólną 
zabawą prowadzoną przez Teatr Muzyczny Hals. Nad prze-
biegiem imprezy czuwali prowadzący dyrektorzy Katarzy-
na Zielińska i Tomasz Wiśniewski oraz niezastąpiony zespół 
pracowników redzkiej Fabryki Kultury.fo
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CEEB 
CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJMOŚCI BUDYNKÓW  

 

OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI O ŹRÓDŁACH OGRZEWANIA BUDYNKU 
przez właściciela / zarządcę budynku (mieszkalnego i niemieszkalnego)! 

 

 TERMIN SKŁADANIA DEKLARACJI CEEB 
 

                  _„Stare” budynki_                                                               „Nowe” budynki                  
         (istniejące przed 1 lipca 2021 r.)                                     lub nowe/zmienione źródła ciepła                 
_UPŁYNĄŁ z dniem 30 czerwca 2022 r.!_                                (użytkowane po 1 lipca 2021 r.)               
                                                                                                    do 14 dni od dnia uruchomienia źródła 

 
JAK MOŻNA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ CEEB 

 

                        w formie elektronicznej                                              w formie papierowej 
          (na stronie www.zone.gunb.gov.pl)                                  (w Urzędzie Miasta w Redzie) 
 

 

WAŻNE! 
NIEZŁOŻENIE DEKLARACJI STANOWI WYKROCZENIE  

Kara grzywny może wynieść nawet do 5.000 zł. 
 

 

Możliwe jest uniknięcie kary  
- w ramach instytucji czynnego żalu - 

jeżeli deklaracja CEEB zostanie złożona zanim samorząd przystąpi do wymierzenia kary.  
 

„ Nie podlega karze, o której mowa w ust. 1, sprawca, który złożył deklarację po terminie,  
jeżeli złożenie deklaracji nastąpiło przed dniem, w którym wójt, burmistrz lub prezydent miasta powziął  

wiadomość o popełnieniu wykroczenia.”   
(art.  27h ust. 2 ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków) 

 

 

OGRZEWASZ DOM STARYM PIECEM/KOTŁEM NA WĘGIEL LUB DREWNO? 
PAMIĘTAJ! 

Zgodnie z tzw. „uchwałą antysmogową dla miast”, obowiązującą na terenie województwa pomorskiego, 
musisz wymienić  piec / kocioł na paliwo stałe: 
▪ poniżej 3 klasy - do dnia 1 września 2024 r., 
▪ klasy 3 lub 4 - do dnia 1 września 2026 r. ! 

 

Zapraszamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 11 (parter) 

tel. 58-738-60-69 
www.miasto.reda.pl/ceeb 
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DOFINANSOWANIE LIKWIDACJI KOTŁÓW 
NA PALIWO STAŁE (TZW. „KOPCIUCHÓW”) 

  PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 
W ramach Programu „Czyste Powietrze” możliwe jest  
uzyskanie dofinansowania na likwidację tzw. „kopciuchów”  
oraz na termomodernizację budynków w wysokości  
do 79 tys. zł., nawet do 90 % poniesionych kosztów. 

Nowością w Programie jest możliwość prefinansowania –  
otrzymania środków finansowych przed rozpoczęciem realizacji zadania objętego wnioskiem. 

Gmina Miasto Reda prowadzi Punkt Konsultacyjno-Informacyjny  
Programu „Czyste Powietrze”, w którym każda zainteresowana osoba  

może uzyskać pomoc przy wnioskowaniu o dotację oraz przy jej rozliczeniu. 
Konsultacje z pracownikiem Punktu możliwe są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta w Redzie. 

 

 DOTACJA ZE ŚRODKÓW GMINY MIASTO REDA  
Masz stary kocioł na paliwo stałe?  
Na wymianę „kopciucha” możesz uzyskać dofinansowanie  
ze środków gminnych w wysokości 50% poniesionych  
i udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, do 5 tys. zł.!  

 
 
 
 

Zachęcamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 10 (parter) 

tel. 58-738-60-90 
 

 
 
 

 

PAMIETAJ!  
NA TERENIE REDY OBOWIĄZUJE TZW. „UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA MIAST” 

Likwidacja „kopciuchów” jest obowiązkowa: 

 do 1 września 2024 r. (dot. kotłów na paliwo stałe poniżej klasy 3) 

 do 1 września 2026r. (dot. kotłów na paliwo stałe klasy 3 i 4) 

i warto zrealizować ją z wykorzystaniem dostępnych  środków publicznych! 
 

CCZZYYMM  MMOOŻŻNNAA  OOGGRRZZEEWWAAĆĆ  DDOOMM    
  

CZYM NNIIEE MMOOŻŻNNAA PALIĆ?  
oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

Od 1 stycznia 2021r. na terenie województwa 
pomorskiego zzaakkaazzaannee  jjeesstt  ssppaallaanniiee  ww  ddoommoowwyycchh  
kkoottłłaacchh  ((kkoommiinnkkaacchh,,  ppiieeccaacchh,,  kkoozzaacchh,,  iittpp..))  ::   
 mułu węglowego, flotokoncentratów  
 węgla brunatnego  
 paliw zawierających biomasę o wilgotności powyżej 

20%. 
 

CZYM MMOOŻŻNNAA OGRZEWAĆ DOM? 
  oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

 biomasa stała o wilgotności poniżej 20% (suche 
drewno), 

 miejska sieć ciepłownicza, 
 paliwo gazowe (gaz ziemny, gaz płynny LPG), 
 lekki olej opałowy, 
 ogrzewanie elektryczne (prąd), 
 OZE - odnawialne źródła energii (np. pompa ciepła, 

panele fotowoltaiczne), 
 węgiel dobrej jakości  

(Ważne! Sprzedawca węgla zobowiązany jest  dołączyć 
do faktury/rachunku kopię świadectwa jakości paliwa). 

 

 

do 136 200 tys. zł., nawet do 100 % poniesionych kosztów.
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KULTURALNA REDA

SZTYWNY PAL AZJI W FK

ZESPÓŁ DZIECIĘCY 
W NORTH STUDIO

SPOTKANIE 
PODRÓŻNICZE 

22 września 2023 ponownie wystąpił u Nas legendarny 
zespół Sztywny Pal Azji.

 Sztywny Pal Azji zalicza się do czołówki alternatywnych 
grup przełomu lat 80 i 90. Zasłynął dzięki występowi na 
Festiwalu Muzyków Rockowych Jarocin ’86, a ich piosenka 
„Nasze reggae” zyskała miano wręcz hymnu imprezy. „Na-
sze reggae” było również pierwszym radiowym przebojem 
zespołu, którego popularność rosła z koncertu na koncert. 
Bilety wyprzedały się na długo przed koncertem. Koncert 
był energiczny i porwał za sobą całą publiczność. 
Dziękujemy za wspólnie spędzony czas.

5 października 2023, chórek dziecięcy prowadzony 
przez Weronikę Korthals, wziął udział w nagraniach do 
świątecznej piosenki zespołu Lisha & The Man (woka-
listką grupy jest aktorka Joanna Liszowska).

Nagrania odbyły się w North Studio w Swarzewie. Dla nie-
których, są to pierwsze w życiu doświadczenia z takim 
miejscem oraz pierwsze nagrania jako grupa.

24 listopada odbędzie się Spotkanie podróżnicze z Ag-
nieszką Kołodziejską. Zapraszamy do Fabryki Kultury 
w Redzie (ul. Łąkowa 59a) na godz. 18:00, wstęp wolny. 

Tematem spotkania będą Polacy na emigracji oraz dla-
czego i po co wyjeżdżamy. O autorce: Zodiakalny baran. 
Najlepszy rocznik, 1978. Łodzianka. Jej największą miłością 
jest radio, ale romansuje też z telewizją. Prowadzi program 
„Polacy za granicą”, związana jest z Radiem ZET. Prywatnie 
kocha podróże. Odwiedziła 61 krajów. A może 62. Gubi się 
w obliczeniach. Najszczęśliwsza czuje się, gdy ma piasek 
pod stopami i słońce na twarzy. Dlaczego więc ciągle wra-
ca? Bo jeszcze nie znalazła w świecie miejsca dla siebie. Ale 
szuka. Może kiedyś dołączy do Polaków na emigracji. 
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IX BIEG REDZKI POLSKI FAMILY CUP 
2023 

IGRZYSKA MŁODZIEŻY 
SZKOLNEJ I DZIECI

23 września na terenie lasów Puszczy Darżlubskiej 
w  Redzie, odbyła się IX Edycja Biegu Redzkiego na 
10 km. 

W biegu udział wzięło ponad 100 zawodniczek i zawod-
ników z Małego Trójmiasta Kaszubskiego. Zanim na trasę 
wybiegli uczestnicy biegu głównego, swój sportowy udział 
zaznaczyły dzieci i młodzież, rywalizując w 6 kategoriach 
wiekowych od przedszkolaków do 18 lat. W rywalizacji 
udział wzięło ponad 130 dzieci, które miały do pokonania 
dystanse od 60 m do 3 km. 
Na mecie wszyscy uczestnicy udekorowani zostali pamiąt-
kowymi medalami, które wręczał Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Redzie Andrzej Byczkowski, zastępca dy-
rektora MOSiR, Zbigniew Elwart. Najlepsza trójka zawod-
niczek i zawodników biegu głównego w poszczególnych 
kategoriach wiekowych została nagrodzona pucharami 
i  statuetkami. Puchary i statuetki wręczali: Wicemarsza-
łek Sejmu Małgorzata Kidawa-Błońska, Posłanka Henry-
ka Krzywonos, Posłanka Barbara Nowacka, Senator Kazi-
mierz Klejna oraz Radny Rady Miasta w Wejherowie Marek 
Budnik. 
Serdecznie wszystkim dziękujemy za uczestnictwo w za-
wodach i już teraz zapraszamy na kolejną, jubileuszową 
X edycję zawodów. Do zobaczenia za rok. Organizatorami 
biegu był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Redzie oraz 
Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” Reda.

Wyniki na elektronicznezapisy.pl/event/7876/results.html

Turniej został rozegrany w dniach 30.09-1.10. W turnie-
ju wzięły udział rodziny, które rywalizowały ze sobą 
w kategoriach: debel męski, debel żeński, mikst oraz 
rodzic z dzieckiem do 12 lat. 

Pogoda i warunki pozwoliły rozegrać wszystkie mecze bez 
zakłóceń. Organizatorami zawodów byli MOSiR Reda oraz 
Family Cup. Sponsorami zawodów byli Starostwo Powiato-
we w Wejherowie, UM Reda, FamilyCup oraz MOSiR Reda. 
Dla najlepszych par były tradycyjnie pamiątkowe puchary 
oraz nagrody rzeczowe losowane na wspólnej kolacji dla 
wszystkich uczestników. 
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

4 października w hali sportowej Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 1 w Redzie odbyły się Mistrzostwa 
Redzkich Szkół w Badmintonie.

Organizatorem zawodów był Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Redzie. Uczestnicy zostali udekorowani pamiąt-
kowymi medalami. Więcej na www.mosir.reda.pl
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SZTAFETOWE BIEGI 
PRZEŁAJOWE

MISTRZOSTWA REDY 
W UNIHOKEJU 

ZAJĘCIA Z SENIORAMI

6 października na terenie MOSiR w Redzie odbywały 
się Mistrzostwa Redy w Sztafetowych Biegach Przeła-
jowych. 

Organizatorem zawodów był MOSiR Reda. Uczestnicy wal-
czyli o medale ufundowane przez Gminę Miasto Reda. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy wytrwałości!
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

12 października na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Redzie odbywały się Mistrzostwa Powia-
tu Wejherowskiego w Sztafetowych Biegach Przełajo-
wych.

Organizatorem zawodów był MOSiR Reda. Uczestnicy wal-
czyli o medale ufundowane przez Gminę Miasto Reda. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy wytrwałości i życzy-
my powodzenia w dalszym etapie.
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

18 października w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 
2 w Redzie odbywały się Mistrzostwa Redy w Unihoke-
ju w kategorii Igrzysk Dzieci – dziewcząt i chłopców.

Organizatorem zawodów był MOSiR. Każdy uczestnik zo-
stał udekorowany medalem, które wręczała Dyrektor 
Szkoły Pani Iwona Nowicka. Zwycięskie składy pojadą na 
zawody powiatowe, gdzie będą reprezentowały nasze mia-
sto. Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

W dniach 26 września oraz 10 października na terenie 
hali tenisowej zostały przeprowadzone zajęcia z oso-
bami, które na co dzień spotykają się ze sobą w Klubie 
Senior mającym swoją siedzibę na terenie MOSiR Reda. 

Seniorzy aktywnie spędzali czas grając w takie gry jak bule 
oraz ringo. Wśród uczestników można było dostrzec dużą 
chęć rywalizacji sportowej a po zakończonych rozgryw-
kach na ich twarzach rysowały się uśmiechy.

fot. MOSiR Reda

fot. MOSiR Reda
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PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY 
OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ”

- EDYCJA 2023

INFORMUJE
MOPS REDA

PROGRAM KORPUS WSPARCIA 
SENIORÓW NA ROK 2023

PROGRAM 
„OPIEKA WYTCHNIENIOWA” 

– EDYCJA 2023.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Redzie 
realizuje program „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2023 ogłoszonego 
przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 
Źródłem finansowania Programu edycja 2023 
są środki ujęte w planie finansowym Funduszu 
Solidarnościowego na 2023 rok. 

W ramach programu wsparciem jest objętych 7 
osób niepełnosprawnych. W tym 6 osób wyma-
gające wzmożonego wsparcia. W 2023 r. planuje 
się zrealizowanie usług asystenckich przez 1470 
godziny. Zakres czynności asystencji osobistej jest 
dostosowany do indywidualnych potrzeb wpiera-
nego. Celem programu jest zapewnienie wsparcia 
w aktynowości i samodzielności uczestnikom pro-
gramu.
Odpowiedzialni za realizację powyższego zadania 
są pracownicy socjalni Magdalena Zaręba i Karoli-
na Klebba.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Redzie 
rozpoczął realizację Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej pod nazwą „KOR-
PUS WSPARCIA SENIORÓW” na rok 2023.

Powyższe zadania finansowane są przez Urząd 
Gminy Miasta Reda przy jednoczesnym dofinan-
sowaniu ze środków i Budżetu Państwa. Program 
skierowany jest do Naszych Redzkich seniorów, 
którzy ukończyli 65-ty rok życia i mają potrzebę 
wsparcia w samodzielnym funkcjonowaniu z uwagi 
na wiek i stan zdrowia.

W ramach Modułu II Programu Korpusu Wsparcia 
Seniorów objętych zostało 20 osób z terenu mia-
sta Reda, którzy złożyli wnioski o przystąpienie do 
programu w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Redzie. Nasi seniorzy odbyli specjalistyczne 
szkolenie z zakresu użytkowania tzw. „opasek bez-
pieczeństwa”.

Odpowiedzialni za realizację zadań z powyższego 
zakresu są pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Redzie Aleksandra Nienart 
i Karolina Prusińska.

Powyższy program cieszy się ogromnym zainte-
resowaniem wśród osób starszych a dla nas naj-
ważniejszym aspektem pracy jest zapewnienie 
poczucia komfortu życia i bezpieczeństwa Naszych 
Seniorów. Jednocześnie pragniemy serdecznie po-
dziękować Dyrektorowi Fabryki Kultury w Redzie 
za pomoc w zorganizowaniu szkolenia.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Redzie 
rozpoczął realizację Programu Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej „ Opieka wytchnieniowa”- 
edycja 2023 finansowanego w całości ze środ-
ków Funduszu Solidarnościowego. 

Opieka wytchnieniowa to forma wsparcia dla opie-
kunów osób niepełnosprawnych. Jej istotą jest za-
pewnienie opieki osobie niesamodzielnej, dzięki 
czemu jej opiekun może odpocząć od codziennych 
obowiązków, załatwić swoje sprawy czy skorzystać 
z poradniczego wsparcia lub nauki w zakresie pie-
lęgnacji czy rehabilitacji.
Zadania w tym zakresie realizują pracownicy so-
cjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Redzie Aleksandra Nienart i Karolina Prusińska.

Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Jolanta Dampc

Masz problem ?
Jeśli uważasz, że picie alkoholu 
stanowi w Twoim życiu problem, 
Anonimowi Alkoholicy mogą Ci 
pomóc. Przyjdź na spotkania 
odbywające się w  każdy wtorek 
o  19:00 i w  sobotę o godzinie 
18:00, w salce przy kościele para-
fialnym Wniebowzięcia NMP przy 
ul. Gdańskiej 3 w Redzie.
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CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 1

Europejski Dzień Sportu Szkolnego 
29 września Przedszkole nr 2 w Redzie po raz pierwszy 
wzięło udział w Europejskim Dniu Sportu. Każda grupa pro-
mowała i celebrowała aktywność fizyczną. Dzieci przypo-
mniały sobie, co to zdrowy styl życia oraz dobre nawyki. 
Przedszkolaki zrozumiały, że sport nie musi być męczący, 
a można z niego czerpać wiele radości. Od teraz jeszcze 
bardziej chcą, żeby ruch był nieodłącznym elementem ich 
codzienności. Nauka poprzez zabawę jest najlepszą i naj-
skuteczniejszą nauką.

Tekst: Natalia Grabowska

Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego
10 października obchodziliśmy Światowy Dzień Zdrowia 
Psychicznego. Ogólne pojęcie zdrowia możemy podzielić 
na wiele aspektów i jednym z nich jest zdrowie psychiczne, 
w ostatnich czasach dość istotne. Jest równie ważne jak 
zdrowie fizyczne, a może i ważniejsze. Według Światowej 
Organizacji Zdrowia (WHO) zdrowie psychiczne to pełny 
dobrostan fizyczny, psychiczny i społeczny człowieka. Nale-
ży się o nie troszczyć, wspierając dziecko, na każdym etapie 
jego rozwoju. W przedszkolu nie obeszło się bez pogada-
nek, zabaw ruchowych z elementami wyciszającej jogi, za-
baw z emocjami oraz prac plastycznych. Był to pozytywny 
dzień, a szeroko pojęte zdrowie wychowanków będziemy 
pielęgnować przez cały rok przedszkolny.

Tekst: Natalia Grabowska

Dzień Edukacji Narodowej
13 października w Przedszkolu nr 1 obchodzono Dzień Edu-
kacji Narodowej. Z tej okazji najstarsza grupa –„Sowy” za-
prezentowała okolicznościowy program artystyczny i tym 
samym dostarczyła zaproszonym gościom ogromu wzru-
szeń. Przedszkolaki pod okiem swoich wychowawczyń 
deklamowały wierszyki, śpiewały piosenki oraz wykonały 
przepiękny układ taneczny. Na zakończenie dzieci obdaro-
wały wszystkich pracowników drobnym upominkiem, a za 
swój występ zostały nagrodzone gromkimi brawami. Po za-
kończeniu części artystycznej Pani Dyrektor zaprosiła cały 
personel na uroczysty poczęstunek w trakcie którego skła-
dała wszystkim serdeczne podziękowania za duże zaanga-
żowanie w pracę z dziećmi, a w szczególności za cudowną, 
pełną życzliwości atmosferę jaką jej zespół tworzy każdego 
dnia.

Tekst i fot. Aneta Kaczmarek

Przedszkolaki na scenie
20 października dzieci z grupy „Biedronki” wystąpiły na 
scenie Fabryki Kultury w Redzie z okazji Senioriady. To bar-
dzo ważne święto i okazja do podkreślenia wyjątkowej roli 
osób starszych w naszym społeczeństwie. Seniorzy entu-
zjastycznie reagowali na występy przedszkolaków nagra-
dzając dzieci gromkimi brawami. Za piękny występ dzieci 
zostały obdarowane wspaniałymi prezentami. Senioriada 
była nie tylko okazją do integracji przedszkola ze środowi-
skiem lokalnym, ale przede wszystkim ważną dla przed-
szkolaków lekcją, która uczy szacunku i życzliwości jaką 
trzeba okazywać osobom starszym.

Tekst i fot. Sylwia Ciesielska

CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 2
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Poszerzamy horyzonty
12 października uczniowie klas 5f i 6b, na zaproszenie 
SSR Teresy Skrzypkowskiej oraz Pani Prezes SR, brali 
udział w spotkaniu dotyczącym mediacji rówieśniczych, 
które odbyło się w Sądzie Rejonowym w Gdyni. Ucznio-
wie dowiedzieli się czym są mediacje, jakie są ich cele 
i sposoby przeprowadzania, obejrzeli również scen-
kę przedstawiającą przykładową mediację rówieśniczą 
przygotowaną przez młodzież z IV LO w Gdańsku z kla-
sy o  profilu mediacyjnym. Dwoje uczniów szkoły wzięło 
udział w podobnej inscenizacji. Zajęcia te odbywały się  
w ramach obchodów Tygodnia Mediacji 2023, pod hasłem: 
„Niech MEDIACJA będzie z Tobą”. Uczestnicy wycieczki mieli 
także możliwość zwiedzenia kilku pomieszczeń w budynku 
sądu i wysłuchania informacji związanych z funkcjonowa-
niem tej instytucji.

Tekst: Agata Brzeska, fot.archiwum ZSP1

Chwała bohaterom
W dniach 27 i 28 września grupa uczniów SP4 zaprezento-
wała zgromadzonym w auli przedstawienie pt. „Wrzesień 
1939’’ poświęcone upamiętnieniu 84. rocznicy wybuchu II 
wojny światowej i wojnie obronnej Polski. Scenariusz ape-
lu opracowała p. Małgorzata Malek w oparciu o archiwalny 
radiowy komunikat o wybuchu wojny, wiersze K. K. Baczyń-
skiego, K. I. Gałczyńskiego, Wł. Broniewskiego, fragmenty 
pamiętników uczniów tamtego okresu, pieśni partyzanckie 
oraz muzyczne utwory z filmu „Czas honoru’’ skompono-
wane przez B Chajdeckiego. Młodzi artyści wzruszająco od-
dali atmosferę września 1939 roku recytując patriotyczne 
wiersze, czy tańcząc poloneza. Wszystkich ujęła za serce 
również piosenka „Dziewczyna z granatem w ręce’’ w wyko-
naniu Diany Matusewicz. Przedstawienie wyreżyserowała 
Małgorzata Malek, napisy wykonała Jolanta Roman. Apel 
zaszczycili swą obecnością wiceburmistrz Łukasz Kamiński, 
Dyrektor Dominika Kowaliszyn oraz rodzice uczniów.

Tekst: Małgorzata Malek. Fot. Ewa Miotke

Dzień Edukacji Narodowej
Przedszkolaki bardzo dobrze wiedzą, że 14 października 
to święto wszystkich tych, którzy oddają całe swoje serce, 
aby dzieciom w przedszkolu było naprawdę dobrze. Uro-
czystość przebiegała pod hasłem „Każdy jest potrzebny”. 
Przedszkolaki chciały podziękować w tym dniu pracowni-
kom przedszkola za uśmiech, życzliwość i trud włożony 
w  ich wychowanie. Słowa tych podziękowań zawarte zo-
stały w wierszach, piosenkach i tańcach zaprezentowanych 
tego dnia przez wszystkie grupy. Występy dzieci wzbudziły 
zachwyt i wzruszenie na twarzach zgromadzonych gości.

Tekst: Katarzyna Borawska, fot. Eliza Matejczyk

Wycieczka edukacyjna
26 września dzieci z grupy „Liski”, „Kotki”, „Jeżyki” i „Bie-
dronki” wybrały się na wycieczkę do Parku Edukacyjne-
go Zoo-Egzotyczne Kaszuby w Tuchlinie. Celem wycieczki 
było wzbogacenie wiadomości na temat zwierząt żyjących 
w  różnych zakątkach świata. Podczas wizyty w Zoo była 
możliwość skorzystania z opieki przewodnika, dzięki czemu 
można było oglądać zwierzaki, ale również dowiedzieć się 
wielu ciekawostek na ich temat, a nawet dotknąć i zrobić 
sobie zdjęcie z wybranymi okazami. Kolejnymi atrakcjami 
były: seans w kinie, pobyt w papugarni, zabawy na placu 
zabaw. Wycieczka ta zapewniła dzieciom wiele niezapo-
mnianych wrażeń.

Tekst i fot. Katarzyna Borawska

CO SŁYCHAĆ W ZSP 1
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Ślubowanie klas pierwszych
To wydarzenie zawsze wzbudza wiele emocji wśród ucz-
niów, nauczycieli, a także rodziców. Dzieci przedstawiły 
program artystyczny, w którym zaprezentowały swoje 
umiejętności recytatorskie i wokalne. Następnie uroczy-
ście, przed pocztem sztandarowym uczniowie klas pierw-
szych ślubowali być dobrymi Polakami, godnie reprezento-
wać swoją Szkołę, swym zachowaniem i nauką przynosić 
dumę swoim rodzicom i nauczycielom. Po ślubowaniu, dy-
rektor szkoły, p. Iwona Nowicka dokonała symbolicznego 
pasowania pierwszaków na uczniów. Od tej chwili stali się 
oni pełnoprawnymi członkami naszej szkolnej rodziny.
Życzenia udanego startu w uczniowskie życie złożyli obecni 
na uroczystości wiceburmistrz miasta Redy, p. Łukasz Ka-
miński i miejski radny, p. Radosław Farion.

Tekst i fot. J. Oller-Izdebska

Światowy Dzień Zwierząt w przedszkolu
4 października przedszkolaki obchodziły Światowy Dzień 
Zwierząt. Obchody miały na celu przypomnienie wszyst-
kim dzieciom, że zwierzęta też mają swoje prawa, a prze-
de wszystkim prawo do godnego życia i bezpieczeństwa. 
W grupie 0 c tego dnia w przedszkolu pojawili się specjalni 
goście - ślimak afrykański i świnka morska. Dzieci poznały 
ich pochodzenie, sposób odżywiania, dowiedziały się, jak 
o nie dbać. Na koniec zajęć dzieci wykonały maski przedsta-
wiające sylwety różnych zwierząt. Grupa 0 b wybrała się na 
wycieczkę do Gadolandu. Na miejscu dzieci zapoznały się 
z różnymi gadami, ich zwyczajami, pochodzeniem i sposo-
bem opieki nad nimi. Na koniec miały możliwość zrobienia 
sobie pamiątkowego zdjęcia z prawdziwą agamą. 

Tekst, fot.: K. Jarosińska (0 b), M. Hnatow, D. Zymbska (0 c)

CO SŁYCHAĆ W ZSP 2

„Fredro. Lubię to!” – klasy VII c i VII d na spektaklu
18 października 2023 r. klasy VII c i VII d uczestniczyły 
w spektaklu pt.: „Fredro. Lubię to!” Pomorskiego Teatru No-
bilis w Rumi. Inscenizacja w zabawny sposób ukazała czte-
ry sztuki komediopisarza: „Męża i żonę”, „Pierwszą lepszą”, 
„Śluby panieńskie” oraz „Zemstę” – aktualnie omawianą 
przez uczniów na lekcjach j. polskiego. Na scenie „Fundacji 
dla Was” zawodowego teatru MDK w Rumi uczniowie podzi-
wiali świetną pracę aktorów oraz scenografów, kostiumo-
logów, realizatorów dźwięku i operatorów świateł. Oprócz 
Fredrowskiego komizmu, śmiech i wesołość widowni wy-
wołały także nasze uczennice, które niespodziewanie zo-
stały zaangażowane do roli... 

Tekst i fot. Izabela Dąbrowska

Inauguracja Pól Nadziei w puckim hospicjum
12 października w Hospicjum pw. św. Ojca Pio odbyła się In-
auguracja Pól Nadziei. W ramach naszej wieloletniej współ-
pracy z Hospicjum, w wydarzeniu tym wzięli udział ucznio-
wie klas ósmych: Joanna Macyszyn, Wojciech Wroński oraz 
Łukasz Zagórski z opiekunem, p. Magdaleną Szornak. Na 
terenie hospicyjnego Ogrodu Marzeń wolontariusze wyko-
nali piękne żonkile z materiałów papierniczych, rozwiązy-
wali krzyżówkę, a następnie posadzili cebulki żonkili, które 
już wiosną ozdobią teren przy hospicjum. Na uczestników 
czekał także poczęstunek – kiełbaski pieczone na ognisku. 
Nasza szkoła otrzymała 25 cebulek żonkili, które posa-
dziliśmy na szkolnym trawniku. Pola Nadziei odbędą się 
w kwietniu 2024 r., natomiast już w 1 listopada nasi wolon-
tariusze wezmą udział w akcji na rzecz puckiego hospicjum 
pn. „Światełko dla Hospicjum”.

Tekst i fot. M. Szornak
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Dzień Drzewa
10 października grupy przedszkolne obchodziły Dzień 
Drzewa. Dzieci wcześniej brały udział w akcji „Strażnicy La-
sów”, stąd temat drzew jest im bliski. Były rozmowy, czy-
tano książkę pt. „Ostatnie drzewo w mieście”, był taniec 
oraz wspólnie tworzenie drzewa. A wszystko odbywało 
się w grupie 0c, gdzie wyrosło drzewo, prawdziwe drzewo. 
Grupy wykonywały prace o tematyce leśnej, były na leś-
nych spacerach, a nawet śpiewały Sto lat drzewom – przy-
jaciołom. Dzień był pięknie zielony.

Tekst: Joanna Piasecka

Filip Komorowski odebrał stypendium 
Marszałka Województwa Pomorskiego
6 października w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla 
Niesłyszących i Słabowidzących w Wejherowie, odbyła się 
gala stypendialna, podczas której uczeń Filip Komorowski 
z klasy 7b otrzymał stypendium Marszałka Województwa 
Pomorskiego przyznawanego uzdolnionej młodzieży z na-
szego regionu. Filipowi serdecznie gratulujemy!

Tekst: Iwona Paczyńska 

CO SŁYCHAĆ W SP 5
Dzień Edukacji Narodowej
„Czy zastanawialiście się drodzy Państwo, kim tak napraw-
dę jest osoba, która posiada nadludzką moc uciszania 
w  ciągu sekundy trzydziestki rozbrykanych uczniów?” To 
pytanie otwierało akademię z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej. Pani dyrektor Justyna Zabrodzka przywitała uczniów 
w hali sportowej i opowiedziała o historii tego święta, a na-
stępnie wręczyła Nagrody Dyrektora. W tym roku zostało 
nagrodzonych 53 pracowników szkoły. Natomiast Nagrody 
Burmistrza Miasta Redy zostały wręczone dzień wcześniej, 
12 października, w Urzędzie Miasta Redy trzem nauczyciel-
kom: Marii Szymoniak, Esterze Miotk oraz Karolinie Hajdel.
Część oficjalną przygotowali uczniowie klas 7 i 8, prezen-
tując typy szkolnych nauczycieli. Śmiechu było co nie mia-
ra, gdyż przedstawienie w każdej swej odsłonie wchodziło 
w  interakcję z publicznością. Część artystyczną przygoto-
wały panie: Anna Galiń-Tatara i Hanna Rojek, a o oprawę 
muzyczną zadbał wraz z chórem pan Jan Skałbania. 

Tekst: Hanna Rojek, fot.: Ewelina Miszkiewicz

Pasowanie na ucznia w klasach pierwszych
4 października w Szkole Podstawowej nr 3 w klasach pierw-
szych odbyła się uroczystość Pasowania na ucznia. Z tej 
okazji dzieci odwiedziła pani dyrektor Justyna Zabrodzka 
wraz z panią wicedyrektor Ewą Ryś. Uczniowie zaprezen-
towali przygotowany wcześniej program artystyczny oraz 
wyrecytowali tekst przysięgi. Po ślubowaniu pani dyrek-
tor Justyna Zabrodzka dokonała aktu pasowania dzieci na 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 im. Stefana Żeromskiego 
w Redzie specjalnym ołówkiem. Na zakończenie uroczysto-
ści wszyscy uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz 
upominki.

Tekst: Laura Gajkowska, fot.: Teresa Dopke

CO SŁYCHAĆ W SP 3
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Dzień Pieczonego Ziemniaka 2023
Co roku w jeden z jesiennych piątków od samego rana przy 
szkolnym boisku rozpalone zostaje wielkie ognisko. Po co? 
Po to, żeby już kilka godzin później zostały w nim upieczo-
ne wyśmienite ziemniaczki! Tak oto tradycji staje się zadość 
i cała społeczność redzkiej Szóstki świętuje Dzień Pieczone-
go Ziemniaka. Podobnie było i w tym roku. Gdy Pod koniec 
września, gdy jesienne liście zalśniły złotem i pięknym brą-
zem, boisko szkolne zapełniło się uczniami, rodzicami, pra-
cownikami szkoły ale również, co ogromnie nas wszystkich 
ucieszyło, absolwentami redzkiej Szóstki! Odbyły się za-
wody sportowe, firma Salvit Prima częstowała wszystkich 
gości pysznymi, świeżo wyciskanymi sokami zaś Stadnina 
koni Pegaz wraz z panem Łukaszem Leznerem umiliła nasz 
piknik przejażdżkami na koniach. Chcielibyśmy również 
bardzo podziękować firmie Nordvik i Panu Krzysztofowi 
Wróbel za pomoc w transporcie drewna z pobliskiego lasu, 
dzięki czemu wszyscy mogli częstować się pysznymi ziem-
niaczkami upieczonymi w popiele z wcześniej rozpalonego 
przez woźnego szkolnego, Pana Krzysia, ogniska.

aKa

Dzień Białej Laski w redzkiej Szóstce
Z okazji Dnia Białej Laski wychowawcy przeprowadzili 
w swoich klasach zajęcia na temat potrzeb osób niepełno-
sprawnych. W bibliotece szkolnej połączyliśmy edukację 
czytelniczą z warsztatami pod okiem tyflopedagoga. Dzieci 
miały okazję przekonać się, że można dbać o wzrok poprzez 
dobrą zabawę. Dowiedziały się czym są wady wzroku oraz 
w jaki sposób możemy usprawniać ten narząd. Zajęcia cie-
szyły się dużym zainteresowaniem.

KO

PRZEDŁUŻONY ODBIÓR ODPADÓW 
KOMUNALNYCH NA ULICY 

WIEJSKIEJ W REDZIE

W związku z trwającym remontem ulicy Wiejskiej 
w  Redzie na odcinku od ulicy Puckiej do ulicy 
Brzozowej z uwagi na brak możliwości odbioru 
odpadów komunalnych przez firmę Sanipor, zo-
staje przedłużony odbiór odpadów komunalnych 
z dwóch punktów zastępczych, zlokalizowanych 
na skrzyżowaniu ulicy Wiejskiej z ulicą Brzozową 
oraz w okolicy kapliczki przy ulicy Puckiej. 

Tymczasowe punkty gromadzenia odpadów ko-
munalnych są dedykowane tylko mieszkańcom 
remontowanego odcinka drogi i będą funkcjono-
wać do końca listopada 2023 roku. 

Rozwiązanie to jest jedynym możliwym sposo-
bem na zrealizowanie przez firmę odbierającą 
odpady usługi odbioru odpadów komunalnych 
od mieszkańców remontowanego odcinka ulicy 
Wiejskiej i pozwala na sprawny i szybki odbiór od-
padów komunalnych od mieszkańców. 

Odbiór odpadów komunalnych z punktów tym-
czasowych nadal odbywa się zgodnie z obowiązu-
jącym harmonogramem. Mieszkańców przepra-
szamy za utrudnienia.
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Świadomy Konsument

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

 Przed pójściem do sklepu przygotuj listę zakupów 
i kupuj tylko to co jest na niej zapisane dzięki temu 
zaoszczędzimy pieniądze i będziemy zapobiegać 
marnowaniu żywności.
 Aby zmniejszyć ilość generowanych odpadów, wybierz się 

na zakupy z własną ekologiczną bawełnianą torbą.
Unikaj produktów jednorazowych czy wielokrotnie 

pakowanych.
 Nie wyrzucaj od razu rzeczy, których już nie potrzebujesz. 

Daj im drugie życie. Niepotrzebne ubrania, urządzenia, 
meble oddaj komuś, kto ich potrzebuje.
 Zepsute urządzenia spróbuj naprawić.
 Nie musisz mieć w domu wszystkiego. Jeśli akurat nie 

mamy tego czego potrzebujemy – pożyczaj.
 Warto zainteresować się tematem kupowania rzeczy 

używanych. Dzięki temu zaoszczędzimy trochę pieniędzy 
i chronimy przy tym środowisko.

 Kim jest Świadomy Konsument? To konsument odpowiedzialny, który kupuje 
tylko potrzebne rzeczy, a zakupy są przemyślane. Bierze pod uwag  cykl życia danego ę
produktu, z czego powstał i jaki wpływ ma na środowisko i zdrowie. 

Wiele osób nie jest świadomych zjawiska konsumpcjonizmu. Marketing i współczesny styl 
życia sprawiają, że kupują produkty, które nie są im potrzebne.  Wzrost poziomu konsumpcji
stał się napędem dla światowej gospodarki i warunkiem trwania współczesnego systemu 
wolnorynkowego. Niestety ogromny postęp cywilizacyjny oraz wybujała konsumpcja nie 
pozostają obojętne dla naszej planety.

Nadprodukcja, dóbr materialnych na masową skalę 
doprowadziła do nadmiernej eksploatacji zasobów 
naturalnych i postępującej dewstacji środowiska:

 Masowa produkcja zwiększa emisja dwutlenku węgla 
i innych gazów cieplarnianych do atmosfery, np. uzyskanie 
tylko  benzyny, czyli wydobycie i przetworzenie ropy 1 tony
naftowej, wiąże się z emisją aż  równoważnika 570 kg
dwutlenku węgla!
 Ogromna ilości wody pobierana jest w procesach 

wytwarzania różnych produktów, np. żeby powstała tylko 
taka ilość kawy, która zawarta jest w filiżance 120-180 ml, to 
na wszystkich etapach produkcji potrzebne jest blisko 130 
litrów wody.
 Nieustający wzrost masy odpadów powoduje powstawanie 

hałd śmieci na wysypiskach i zajmowanie coraz większej 
przestrzeni przez złomowiska. Według danych z 2021 roku, 
średnia ilość wytworzonych odpadów komunalnych na 
jednego mieszkańca Polski wyniosła aż , co po 360 kg
przeliczeniu na skalę całego kraju daje prawie  14 mln ton
śmieci na rok! 
Przyczyn, z których ludzie popadają w konsumpcjonizm jest 
wiele, jedną z nich są tzw. chwyty marketingowe; 
"trzy w cenie dwóch", "kup większy", "weź drugi za darmo", 
"wyprzedaż", "promocja", "okazja". Wiele osób wciąż daje 
się na to wszystko nabierać.

Skutki konsumpcjonizmu Dobre praktyki na konsumpcjonizm

Zachęcamy do 
zapoznania się

z naszą animacją 
„Zapobiegaj 
i ograniczaj 

powstawania 
odpadów”. 

 na stronie dostępną
www.kzg.pl 
w zakładce 
multimedia.
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